UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
HUYỆN ĐỊNH QUÁN
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 338/MTTQ-BTT
V/v nhắc nhở thực hiện chế độ thông tin, báo cáo
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Định Quán, ngày 10 tháng 03 năm 2022

              Kính gửi: - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn

- Căn cứ Công văn số 88/MTTQ- BTT ngày 25/02/2020 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về việc nhắc nhở thực hiện chế độ thông tin, báo cáo; thực hiện Chương trình phối hợp thống nhất hành động năm 2022 của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.
Trong thời gian vừa qua việc thông tin, báo cáo tình hình công tác Mặt trận của một số đơn vị chưa đảm bảo tiến độ theo yêu cầu, việc nhắc nhở nộp báo cáo  định kỳ hàng tháng, quý, 06 tháng, 09 tháng, năm và báo cáo các chuyên đề vẫn thường xuyên xảy ra, gây khó khăn cho công tác tổng hợp số liệu. Để đảm bảo thống nhất thời gian gửi báo cáo công tác Mặt trận, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn thực hiện tốt một số nội dung trọng tâm sau:
1/ Thực hiện chế độ thông tin báo cáo kết quả công tác Mặt trận tháng, quý, 06 tháng, 09 tháng và báo cáo năm:
- Báo cáo kết quả công tác mặt trận cần thực hiện theo đúng mẫu báo cáo và có số liệu minh chứng cụ thể, riêng đối với báo cáo quý, 06 tháng, 09 tháng, năm cần nêu rõ những điểm nổi bật, hạn chế và nguyên nhân.
- Thời gian gửi báo cáo: Báo cáo tháng gửi trước ngày 10 hàng tháng; Báo cáo quý I, gửi trước ngày 06/3; Báo cáo quý II, gửi trước ngày 05/6; Báo cáo quý III, gửi trước ngày 05/9; Báo cáo năm, gửi trước ngày 06/11.
2/ Thực hiện báo cáo chuyên đề và các báo cáo đội xuất:
- Phối hợp thực hiện báo cáo theo nội dung yêu cầu của từng chuyên đề và báo cáo đột xuất đảm bảo theo đúng thời gian quy định.
- Các trường hợp có thông tin đột xuất, đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn điện thoại trực tiếp Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam  huyện.
3/ Hình thức gửi báo cáo:
- Báo cáo gửi về văn phòng Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện. Trước khi gửi báo cáo bằng văn bản ký, đóng mộc về Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện thì đề nghị các đơn vị gửi trước báo cáo về Email: mattrantoquocdinhquan@gmail.com của Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn triển khai thực hiện tốt các nội dung thông tin, báo cáo. Việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo là một nội dung quan trọng để nâng cao chất lượng hoạt động của hệ thống Mặt trận, đồng thời là cơ sở để đánh giá thi đua công tác Mặt trận hàng năm.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- BTT Ủy ban MTTQVN huyện;
- Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC
 PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thị Kim Phú